CDU

CDU-Ratsfraktion Wipperfiirth - Dellweg 3 - 51688 Wipperfirth . Wipperfiirth gemeinsam gestalten

Stadtverwaltung Wipperfiirth
Herrn Biirgermeister Michael von Rekowski

Marktplatz 1

51688 Wipperfiirth

Wipperfiirth, den 28.06.2011
Antrag zur Ratssitzung am 12.07.2011

Sehr geehrter Herr Biirgermeister,
fir die Ratssitzung am 12.07.2011 stellt die CDU- Fraktion folgenden Antrag:

1. Die Zustiindigkeitsordnung der Hauptsatzung der Stadt Wipperfiirth wird im §3
wZustindigkeiten der Ausschiisse* wie folgt geiindert:

Haupt- und Finanzausschuss:

1.2.3. die Vergabe stidtischer Auftrige bei Betrigen iiber 75.000,— Euro

2. Die Zustiindigkeitsordnung der Hauptsatzung der Stadt Wipperfiirth wird im §4
»Biirgermeister* wie folgt geiindert: :

Absatz (2) unter Punkt 4:

Aufirige nach der VOB bis zur Héhe von 75.000 € zu erteilen und bei notwendiger
Anderung oder Erhohung eines Auftrages -soweit keine Mehrleistungen erbracht
werden- die l‘)‘berschreitung der Aufiragssumme um hichstens 10 % zu genehmigen.
Ubersteigt im Rahmen der Durchfiihrung eines Objekts die Summe der durch den
Biirgermeister erteilten Aufiriige fiir verschiedene Einzelleistungen den Betrag von
75.000 €, so hat der Biirgermeister den Haupt- und Finanzausschuss in seiner
ndchsten Sitzung iiber diese Auftragsvergaben schriftlich zu unterrichten.

Der Biirgermeister legt je nach sachlicher Z, ustdndigkeit dem Stadtentwicklungsausschuss
bzw. dem Bauausschuss jeweils in der nichsten Sitzung eine Mitteilung iiber

die Auftragsvergaben im Wert von 25.000 bis 75.000 € vor, aus der sich der
Jeweilige Zeitpunki, die Vergabeart, der Auftragsinhalt, der Auftragnehmer sowie die

Vorsitzender: Tel.: 02267/3620 Bankverbindung:
Friedhelm Scherkenbach E-Mail: friedhelm.scherkenbach@web.de Volksbank Wipperfirth-Lindlar eG
Dellweg 3 Konto-Nr.: 5108891019 (BLZ: 370 698 40)

51688 Wipperfarth



Auftragssumme ergeben.

Absatz (2) unter Punkt 5:
Auftrige nach der VOL bis zu einer Auftragssumme von 75.000 € zu erteilen,

Die Anderungen sind entsprechend an anderen, relevanten Stellen ebenfalls zu iiberneh-
men.

Begriindung:

Zul-—2:

Mit Ratsbeschluss vom 29.03.2011 wurde beschlossen, dass alle investiven MaBnahmen in min-
destens zwei Varianten den Fachausschiissen vorgelegt werden, um iiber die Standards, bzw. die
Folgekosten der jeweiligen Malnahmen zu beraten und zu entscheiden.

Die Herabsetzung der Grenze auf 75.000,-- Euro ist ein weiterer Schritt, damit der Rat, bzw. die
Fachausschiisse an die Vergabeentscheidungen niher angebunden sind.

Ebenfalls ist zu beriicksichtigen, dass die Budgets der einzelnen Fachbereiche nach wie vor jéhr-

lich reduziert werden, daher ist es eine logische Folgerung, die Vergabesummen ebenfalls zu re-
duzieren.

Weitere Begriindung miindlich in der Ratssitzung,

Mit freundlichem Gruf}

T

Friedhelm Scherkenbach
- Fraktionsvorsitzender -



